UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

LIÊN SỞ

XÂY DỰNG – TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-XD-TC Bình Định, ngày 10  tháng 10  năm 2022

THÔNG BÁO

C n          ậ  l ệ      dựn   h n  9 năm 2022

Căn cứ Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý vật liệu xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

việc Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Tổ công tác giúp việc cho Hội đồng thực hiện khảo sát công bố giá

vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ Văn bản số 1004/UBND-KT ngày 26/02/2021 của UBND tỉnh về

việc công bố giá vật liệu xây dựng, chỉ số giá xây dựng định kỳ trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 2544/UBND-KT ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh về việc

tăng cường cập nhật, công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quy chế số 01/QC-XD-TC ngày 29/7/2021 Quy chế phối hợp trong

công tác tiếp nhận, kiểm tra và công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình

Định của Liên Sở Xây dựng - Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về

việc hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ kết quả cuộc họp Tổ công tác giúp việc cho Hội đồng thực hiện

khảo sát công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Trên cơ sở giá và công khai thông tin về giá bán các sản phẩm vật liệu xây

dựng do các đơn vị sản xuất, kinh doanh đăng ký, công khai và qua khảo sát giá

vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định, Liên Sở Xây dựng - Tài chính thống

nhất Công bố giá các m t hàng vật liệu xây dựng thời điểm tháng 9 năm 2022, cụ

thể như sau:

1. Nộ  d n  c n    :

1.1. Xăng dầu

- Công bố giá xăng, dầu hỏa dân dụng, điêzen, mazut theo các Quyết định:

số 556/PLXBĐ-QĐ ngày 12/9/2022; số 557/PLXBĐ-QĐ ngày 12/9/2022; số

566/PLXBĐ-QĐ ngày 21/9/2022; số 567/PLXBĐ-QĐ ngày 21/9/2022  của Công

ty xăng dầu Bình Định.

2

- Trong kỳ thông báo giá vật liệu xây dựng, m t hàng xăng, dầu các loại nếu

có biến động tăng/giảm thì căn cứ theo Quyết định giá bán xăng dầu của Công ty

Xăng dầu Bình Định để thực hiện.

 1.2. Nhựa đường

- Điều chỉnh giá nhựa đường Petrolimex theo Báo giá số 125/2022/BG-

NĐ.BĐ.KD ngày 19/9/2022 của Công ty TNHH Nhựa đường Petrolimex - Chi

nhánh nhựa đường Petrolimex Bình Định.

- Điều chỉnh giá nhựa đường đóng phuy Shell Singapore theo Báo giá số

0922/KKG/XD-TC/BĐ ngày 01/9/2022 của Công ty TNHH TM-SX-DV Tín Thịnh.

 1.3. Sản phẩm xi măng

 Điều chỉnh giá một số sản phẩm xi măng PCB40 (bao) trên địa bàn tỉnh.

 1.4. Sắt thép các loại

Điều chỉnh giá thép Pomina, thép Hòa Phát trên địa bàn tỉnh.

1.5. Cát, đá xây dựng

Bổ sung giá cát xây dựng và đá xây dựng đối với các đơn vị đã thực hiện kê

khai giá và có hồ sơ đảm bảo theo quy định.

 1.6. Sản phẩm cột BTLT, ống cống, gối cống BTCT ly tâm

 - Điều chỉnh giá đối với các sản phẩm cột BTLT, ống cống, gối cống BTCT

ly tâm theo Văn bản số 114/CV-Cty, số 115/CV-Cty ngày 19/9/2022 của Công ty

Cổ phần Xây lắp An Nhơn.

(có các Phụ lục chi tiết kèm theo )

2. Mộ  s  nộ  d n  cần lư  ý:

2.1. Giá công bố nêu trên được xác định và công bố theo giá niêm yết do

các đơn vị sản xuất, kinh doanh cung cấp, đồng thời có tham khảo giá thị trường;

chưa loại trừ các khoản chiết khấu, hoa hồng, ưu đãi (nếu có) của các đơn vị sản

xuất, kinh doanh.

2.2. Giá công bố của các loại vật liệu chủ yếu nêu trên là giá dùng để

tham khảo trong việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa

bàn tỉnh Bình Định. Việc thanh quyết toán chi phí phải thực hiện phù hợp theo

quy định pháp luật hiện hành.

2.3. Tổ chức, cá nhân liên quan khi sử dụng thông tin về giá vật liệu để

lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình:

- Đề nghị thực hiện tuân thủ theo quy định về giá vật liệu xây dựng tại

khoản 3, Điều 9, Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

- Phải hoàn toàn chịu trách nhiệm khi lựa chọn sử dụng thông tin giá vật

liệu trong bảng công bố này, chịu trách nhiệm quản lý chi phí đầu tư xây dựng

theo đúng quy định của Luật Xây dựng hiện hành.

3

- Khi các đơn vị thực hiện khảo sát, xác định giá vật liệu, đề nghị lưu ý vật

liệu phải đáp ứng yêu cầu về chất lượng sản phẩm, hàng hóa, quy chuẩn, tiêu

chuẩn kỹ thuật theo quy định của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa.

- Trường hợp vật liệu xây dựng chưa có trong công bố giá ho c đã có

nhưng giá không phù hợp thì giá vật liệu xây dựng để xác định giá xây dựng công

trình thực hiện theo hướng dẫn tại mục 1.2.1 Phụ lục IV Thông tư số 11/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng.

Trong quá trình thực hiện có vấn đề còn vướng mắc và chưa hợp lý, đề

nghị các đơn vị liên quan có văn bản báo cáo để Liên Sở Xây dựng - Tài chính

nghiên cứu điều chỉnh cho phù hợp./.

SỞ TÀI CHÍNH BÌNH ĐỊNH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ XÂY DỰNG BÌNH ĐỊNH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

N   ễn Thị T  ế  Ma

Lê Anh Sơn

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng;

- UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, P.QLXD&VL.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T14:20:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đặng Vũ Văn<vandv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-16T21:26:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T11:06:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Tuấn<tuannt@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-17T13:07:09+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T13:44:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T11:10:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T14:31:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!